Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

             25.04.2017                                                                                                  №  8

О внесении изменений и дополнений в Положение

о пенсионном обеспечении муниципальных служащих

муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

                С целью приведения  Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденного решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 17.01.2008 № 6, в соответствии с действующим законодательством,

Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

1.   Внести следующие изменения и дополнения  в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:

1.1. В пунктах 1 «Условия назначения пенсии за выслугу лет» и  2 «Размеры пенсии за выслугу лет»:

- слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166 – ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

- слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;

1.2. В пункте 4 «Среднемесячное денежное содержание, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет»:

- в абзаце 1 слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях».

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

              Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов